БАIIКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
ИГJIИН РАЙОНЫ

МУНИЦШЬЬ РАЙОН
ХАКИМИОТЕ

Ад\,IинистрАциJI
lчtи]ищшАльного рАЙоFи

ИГJIИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

тлрлр ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апрель 202З iа Ns 04-445 26 апреля 2023 r,

об оргапшзацпн tl проведеЕшп Меlrцушародной акцпн
<<Сад памятв) в муЕццппаJIьвом райопе Цглпнсквй район

Республпкш Башкортостав

На основании порr{ениJI Президента России Влqдимира Владrлr,tировича
Пугина, письма Министерства лесного хозяйства Ресгryблики Бяттткортостан с
целью сохранеЕшI памяти о подвпге цашlD( цредков в Великой отечественной
войне и увековечения подвЕга }частников специальной военной операции
Адмпнистрация м)лиципаJIьного района Иглицский район РестryЬлики
Башкортостан ПОСТАНОВJUIЕТ:

1 Комитеry по молодежной политике и спорту Администрации
муниципrrльного райова Иглинский район Ресrrублики Башкортостан
(Кммацкм Е.в.) совместно с МКУ <Огдел образования администрации
муницип€rльного района Иглинский район> (Габryллин ш.р.), мБУ (MIl
<<Алпамыш>r (Галпvова Л.А.) организовtlть и провести 29 апреля 2023 года
Междrнарод}rую акцшо <Сад памятп> В rtý/НИЦИПЕUIьном районе Иглинский район
Ресгrублики Башкортостан (далее - акция).

2. Утвердить план организации и проведеншI акции (приложение ЛЬ 1).
З. Утвердить сметУ расходов децежЕьгr( средств на организацию и

проведение акции (приложение Nе 2).
4. Рекомендовать отдеJry МВ,,Щ России по Игтпrнскому району (Макаев И.К.)

обеспечить охршrу общественною порядка.
5. Рекомендовать информационно-ЕIнаJIитиЕIескому отделу Администрации

IrýЛИЦИПаЛЬНОГо района Иглинсlслй район Ресгrублики Башкортостан
(Игнатьева О.В.) и Иглинскому информачиокпому центру - филиалу ГУП РБ
Издательский дом <Ресгryблика Бяrтткортос.гшI> (Фролова А.В.) обеспечить
освещение акции в средств€D( массовой информацшr.

6. Контроль за исполнением данного постаноыIения возJIожить на
заместитеJUт главы по социальной политике Администрачии муниципаJIьного
района Иглинский район Ресгryблики Бапйоростан Л.Н. Фазлетдинову.

Глава Админисlрации Г.Р. Насырова

Приложевяе JФ 1

УТВЕРЖДЕН
постановлеЕrем Адмишrстращти
Iчrуrrиципа:ьвою района
Игrпrнскd район
Рестrубшlсп Баrш<орrостаrr
от 26 аrryеля 202Зr.
J{! 04_,и5

IIJIАн
орrанизации и проведения Мехдrнародной акции (<сад памяти>

в Ivrуfiиципальном районе Иглинсtсай район Ресrryблики Бапкортостав

Nе
п]п

Напменовавие мероприягий Место и дата
црведевIrя

OTBeTcTBemre
испоJIвqтеJIи

l Обеспечение у.rастпя учащЕхся
образовательньп< оргаrпrзаrцrfi , местнок)
Еасепеяия, молодеяй, прдставителей
тудовых коJIлективов, общественшо<
оргаЕизацй п волоЕIтЕров

29 атtрtlя 202З r.,
МБоУСоШNр5,

парк Побе,щl

Габдуrчmн Ш.Р.,
ГшшмоваЛ.А.,
Главы СП (по
согласовапrпо),
Сергеева И.Т. (по
согласованшо),
Кухтина Л.Г. (по
согласовшrrло).

2 Взацмодействие по поса,дке и
определение rIастка

29 алрlя 202З г.,
мБоусош.Nъ5,

парк Победы
з Прдоставrrь clmcoк )вастЕиков

(колrекгrrвы, волоЕтеры, коJIичество
чеповек, у.rастняки СВО ,

общественньD( оргапизаций,
пофамильно)

29 апwля 2023 r.,
мБоусош.т,{!5,

парк Побе,щl

Габ,ryrшпв Ш.Р.,
Кашrацкая Е.В.,
Шаfurуратов Ю.Х.,
Баранова Л.А,,
Гаrппrова Л.А.,
Сергеева И.Т. (по
согласованшо),
Кухпша Л.Г. (по
согласованrпо).

4 Приобретенпе баннеров, манlшец
кепок, таб,шtчек, Еакпеек с логотипом
акщitи

29 апрля 2023 г.,
МБоУСоШNsS,

Победы.

Кшпrацкая Е.В.,
Гаплмова Л.А.

5 Разработка сценария.
Организация Irrрыка,IьЕого

воrцеIlия акции

29 апрля 2023 г.,
мБоусош}ь5,

_ парк Победы

Абубакирва Л.У.

6 Обеспечение подроза воды во время
посад(и сФкенцев.
обеспечение по.lпва сФкепцев.

парк Победы Габдулrпrн Ш,Р.,
сеJIьское поселеЕие
Игливсlоfr сеJIьсовет

7 Органпзация пЕтаЕпя участников ащпи парк ПобеддI Харасов А.А.

8 Обеспечение участпиков акции
необходrдльпr KoJIFlecTBoM шlвентаря

Пескпн о.В.,
Баf,дlлегова Р.А.,
Габлул;пrн Ш.Р.,
руководитеrш
оргаЕизаIий-
участников акцшл (по

9 обеспечить размещение волоЕтеров по Парк Победы Га;птмова Л.А.

Отдел сеьского
хозяйства

29 аrrрля 2023 г.,
МБоУСоШNs5,

парк Победы

согласованrло)

участкам посадки сtDкенцев, в целD(

ок }анЕе помощ и сбора вьцшrЕого
инвеЕтаря

обеспечепие поса,дочным материалом
ябло( ни, грyIш-I)

29 апр.пя 2023 г-
мБоусошм5,

Побе.lщ

главы сельских
поселений

ll мещеЕие в СМИ и на сайте
}rуницlпаJIьЕою райоЕа ивформащrr о
цроведеЕtlи

видеосъемка

Раз
.Що п после

мероприятиrI
Игнатьева о.В.

l2 Очистка терриmрии 9 апреrrя 2023 г.,
МБоУСоШNs5,
2

Побе.щI

Отдел ЖКХ,
се.гьское поселение
Иг.тпrнсrсй cerbcoBeTlз

посадки саженцев
Выполнить работы по маркировке мест 29 мрля2023Т.

мБоу сош}lъ5,
парк ПобедI

отдел ЖКХ,
се.rьское поселение
Иг.rпrяскd сеJIьсовет,
Габ ш.р.14 становка коЕтейверов дтя сбора

мусора. Уставовка уrшчвьпt туалетов

у 29 апреля 202З г.,
МБоУСоШNs5,

Победы

cerbckoe поселенй

l5
сопровождеЕия aжции

Организация мемцинского 29 мреля 2О2З г.,
мБоу сош J,,l!5,

Победы

Саубанов Р.А.

Организация взаrпrодействия по

акIЕиведеЕItяп иод

29 шреля 202З г-
МБоУ СоШ Ns5,

парк Победдl

Зайнагатднов Ш.Ю.,
Макаев И.К.
(по согласовашо)

l7 таIIспортцьD( перевозок
участников акции
Организация 29 апреля 2023 г.,

мБоу сош }l!5,
Побе,iщ

Габдул;rин Ш.Р.

l8 I[ведеЕие итоюв работ, выпоJIпенпьD(
в paмKilx црведенпя межд,l{ардной
акцпи <Сад памяти), представлепие
обобщепной информацлти в
Правительство Респубrпrки
Б

По После мероприятия Каlпиацкая Е.В.

Информациоrяое размещеЕпе .I[o и после
мероприятпя

игнатьева о.в

Разработка логотипа мерпрпятиJI ,Що 29 апр.пя 2023г. Игнатьева о.В.
2| ещеЕие логотипа мероприятияРазм

.Що шаmруемой даты
мероприятlя

Игнатьем О.В.,
Габдуллин Ш.Р.,
главы сельских
поселепий

22 Организация волоЕтеров дIя
обеспечения помощи в регистации на
сайте ксад памяги>

Весь период
проведеЕия

Гаптмова Л.А.

заместитель главы
по социЕUIьной политике Л.Н. Фазлетдинова

l0

Иглинскd сеJIьсовет

16

обеспеченrло охраrrы общесгвевного
поряд(а и пожарной безопасЕости в

l9

20